[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2025 года №34 п. Апраксино.

О внесении изменений в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.10.2020 № 22 «Об утверждении Положения «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение  Костромского муниципального района Костромской области, Положением «О муниципальной службе в Апраксинском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.10.2020 № 22 «Об утверждении  Положения «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1к Положению по оплате труда муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 1

к Положению по оплате труда

муниципальных служащих администрации

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

РАЗМЕРЫ должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях в месяц)

	Заместитель главы
	13 742

	Ведущий специалист
	10 141

».

1.2. Приложение № 3 к Положению по оплате труда муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 3

к Положению по оплате труда

муниципальных служащих администрации

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

«Размер ежемесячной надбавки за классный чин»

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	действительный муниципальный советник 1 класса
	3103

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2936

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2816

	муниципальный советник 1 класса
	2518

	муниципальный советник 2 класса
	2351

	муниципальный советник 3 класса
	2182

	референт муниципальной службы 1 класса
	1514

	референт муниципальной службы 2 класса
	1209

	референт муниципальной службы 3 класса
	1175

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2025 года.

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                             О. В. Глухарева